
 

 

Toetusmeetme Perepesade loomiseks ja arendamiseks  25.03.2026 infoseminaril 
esitatud küsimused ja vastused 

 

Taotlusvoor: Sotsiaalministeeriumi toetusmeede Perepesade loomiseks ja 
arendamiseks Euroopa Sotsiaalfondi vahenditest. 

 

1) Küsimus: Kas ma saan õiges@ aru, et kui me oleme ära esitanud taotluse, 
siis on meil võimalus lepinguga sätestada, et me alustame avamisega hiljem 
kui algselt läbi käinud 60 päeva. Ehk siis kui me teeme taotluse mais ja 
saame kinnituse. Siis meil on võimalik alustada töötajate värbamisega 
näiteks septembris ja ruumide avamisega veel hiljem. Küsimus kuna 
ruumid mida kasutada soovime vabanevad septembris ja me ei soovi 
rahastusest ilma jääda.  

Vastus:  Täpsemad Perepesa avamise kuupäevad lepitakse kokku lepingu 
sõlmimisel. 

 

2) Küsimus: Milline erisus on mobiilse Perepesa osas? 
 
Vastus:Mobiilse Perepesa eesmärgiks on pakkuda Perepesa teenuseid Perep
esa omavalitsuse keskusest eemale jäävates väiksemates asulates, külades, 
linnaosades (äärealadel), jõudmaks seeläbi peredeni, kes igapäevaselt ei kül
asta keskust. Mobiilse Perepesaosutatavad teenused peavad vastama Perep
esa Tegevusmudelile ja selle alusel kehtestatud standarditele. Mobiilse Pere
pesa teenust korraldab Perepesa meeskond koostöös kohaliku omavalitsuse



ga. Teenuse korraldamisel ja osutatavate teenuste valikul lähtutakse vastav
a kohaliku omavalitsuse piirkondlikest vajadustest.   

 

3) Küsimus: Taotluse esitamise tähtaeg on 30.03. Kuidas planeerida 2026.a 
eelarve, kas sellest hetkest millal Perepesa tööle hakkab/avatakse? 
 
Vastus: Perepesa eelarve planeerimine on oluline osa konsultatsioonist ning 
eelarvevahendite olemasolu on taotluse esitamise eelduseks. 
 

4) Küsimus: Kas Perepesa kulud peaksid olema eelarvestrateegias kajastatud 
juba projek@ esitamise hetkeks (aastateks 2029-2030)? 
 
Vastus: Meie nõue on, et eelarvestrateegias oleks info selliselt kajastatud, et 
oleks selge, et on Perepesade tegevusmudel oleks KOVis jätkusuutlik, sh 
eelarveliste vahendite vaates. 
 
 

5) Küsimus: Kui luuakse perepesad üle maakonna, siis kas on ka variant 
toetusperioodi lõppedes, et igas kohas perepesa ei jätka - juhul kui see ei 
ole seal end sellisel viisil ära tõestanud? 
Vastus: Oluline oleks enne taotlemist läbi mõelda, mis on maakondlik vajadus 
ja kuhu on mõistlik võimekused arendada. Eesmärk on ikkagi toetada 
püsivaid lahendusi välisvahenditest. SeetõIu on ka vajalik eelarvestrateegia 
jm.  
 

6) Küsimus: Kas põhikoosseisu puhul on eeldus kõikidel töökohtadel 1,0 
koormus? Või vastavalt piirkonnale/vajadusele vm? 
 
Vastus: Oluline on, et toetuse saamise ajal on Perepesa juht ja mängutoaj 
juhendaja-koordinaator tööl täiskoormusega. 
 



7) Küsimus: ESF katab Perepesa juhi ja mängutoa koordinaatori 2 aasta 
palgakulu, kuid psühholoogi oma miRe 
 
Vastus: Täpselt nii, ESF meede katab vaid kahe töökoha tööjõukulud, 
ülejäänud tööjõukulud ja muud Perepesa toimimiseks vajalikud kulud katab 
omavalitsus enda eelarvest. 
 

8) Küsimus: Kas põhiteenuste eest tasub ka KOV?  
 
Vastus: Perepesa teenuste eest tasub KOV. Kogu Perepesa eelarve tuleb KOV 
eelarvest, va toetusperioodi jooksul kahe töökoha tööjõukulud. 
 

 

 

 

 

 


